Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Поповская средняя общеобразовательная школа»

Бавлинского муниципального района

                                                        Республики Татарстан

ПРИКАЗ

« 24» марта 2020г.                                                           №  27

«О внесении изменений в рабочие программы

 в части указания форм организации учебных

 занятий, основных видов учебной деятельности»

    В соответствии с  Федеральным законом от  29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», а также порядком применения организациями,

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения,

дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ,

утвержденным Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 18

сентября 2017 года, Методических рекомендаций по реализации программ начального

общего, основного общего, среднего общего образования,   образовательных программ

среднего профессионального образования и дополнительных общеобразовательных

программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Всем учителям  МБОУ «Поповская СОШ» Бавлинского муниципального района РТ

до 25 марта 2020 года в листке «Корректировка рабочей программы»:

1.1.Руководителям школьных методических объединений  внести изменения в рабочие

программы, в части указания форм организации учебных занятий, основных видов

учебной деятельности, сделав соответствующую запись;

1.2. Скорректировать календарно-тематическое планирование на срок с 01.04.2020 по

12.04.2020 в соответствии СанПиНа при дистанционном обучении, сделав

соответствующую запись;

2. Заместителю директора по УР Ермакова Н.Е. проконтролировать внесение изменений в

рабочие программы и календарно-тематические планы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы :                             З.Т.Лихачева

Приложение №1

от 24.03.2020 №27

Учебный план для проведения уроков с использованием технических средств с

учетом СанПиН 2.4.2.2821-10

Учебная нагрузка 1-4 классов

Предмет 1 2 3 4

Русский язык 2 2 2 2

Литературное чтение 2 1 1 1

Родной язык 0,5 1 1 1

Иностранный язык (англ

яз)

 1 1 1

Математика 2 2 2 2

Окружающий мир 1 1 1 1

Основы религиозных

культур и

   0,5

светской этики 0,5 0,5 0,5 0,5

Музыка 0,5 0,5 0,5 0,5

Изобразительное

искусство

0,5 0,5 0,5 0,5

Технология 0,5 0,5 0,5 0,5

Физическая культура 1 1 1 1

Недельная учебная

нагрузка

10 10 10 10

5-9 классы

Предмет 5 6 7 8 9 Всего

Русский язык 3 3 2 2 3

13

Литература 1 1 1 1 1 5

Родной  (татарский) язык 1 1 1 1 1 5

Английский язык 1 1 1 1 1 5

Второй иностранный
язык

    0,5 0,5

Математика 3 3    6

Алгебра   2 2 2 6

Геометрия   1 1 1 3

Информатика   1 1 1 3

История России.

Всеобщая

1 1 1 1 1 5

Обществознание 0,5 0,5 1 1 1 4

География 0,5 0,5 1 1 1 4

Биология 1 1 1 1 1 5

Химия    1 1 2

Физика   2 1 2 5

Музыка 0,5 0,5 0,5 0,5  2

Изобразительное

искусство

0,5 0,5 0,5   1,5

Технология 0,5 0,5 0,5 0,5  2

Физическая культура* 0,5 0,5 0,5 0,5  2

ОБЖ
   0,5 0,5 1

Недельная учебная

нагрузка

14 14 17 17 18 80